

تاریخ آزمون: ۱۴۰۳/۱۰/۲۲	اداره کل آموزش و پرورش استان کردستان	به نام خدا
نوبت آزمون: اول	شهرستان سقز	آزمون درس: فلسفه
ساعت شروع آزمون: ۸/۳۰	دبیرستان نمونه فجر	کلاس و پایه: یازدهم علوم انسانی
مدت زمان آزمون: ۷۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۲	نام و نام خانوادگی:
	پاسخنامه: <input type="checkbox"/> دارد <input checked="" type="checkbox"/> ندارد	

ردیف	جا های خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.	بارم
۱	<p>(۱) معنا و مفهوم معرفت و شناخت، روشن است و نیازی به ندارد.</p> <p>(۲) مقصود ملاصدرا از همانا مشغول بودن به امور عادی زندگی و تفکر در آن هاست.</p> <p>(۳) پیام سروش معبد دلفی این بود که: داناترین شما آدمیان کسی است چون سقراط بداند که هیچ..... .</p>	۱/۵
۲	<p>درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید.</p> <p>(۱) در مرحله تفکر فلسفی، انسان با سوال های معمولی و روزانه مواجه و به دنبال پاسخ آن هاست.</p> <p>(۲) در حقیقت اهل تفکر فلسفی می کوشند بنیان های فکری خود را در چارچوب عقل و منطق قرار دهند.</p> <p>(۳) از نظر سقراط، گریز از بدی دشوار نیست. گریز از مرگ دشوار است.</p>	۱/۵
۳	<p>تعیین کنید که توضیحات زیر مربوط به کدام یک از فلاسفه ی پیش از سقراط است.</p> <p>الف: او پیش بینی کرد که در سال ۵۸۵ قبل میلاد خورشید گرفتگی رخ می دهد.</p> <p>ب: او فلسفه خود را به صورت شعر عرضه کرده است.</p>	۱
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>(۱) توجه ویژه کدام فیلسوف به شناخت، سبب شد که شاخه معرفت شناسی فلسفه رشد بیشتری کند و فیلسوفان بیشتری در دوره جدید بدان بپردازند؟</p> <p>(۲) تلاش های بشر برای پاسخ قانونمند به سوالات بنیادین و اساسی موجب ظهور کدام دانش شده است؟</p> <p>(۳) چه کسی نشان می دهد که سقراط عمر خود را مصروف اصلاح جامعه و شناساندن افکار مغالطه آمیز سوفیست ها کرد؟</p>	۱/۵
۵	<p>موارد درست را با هم ارتباط دهید.</p> <p>(۱) او از انسان ها می خواهد که بکوشند و از فطرت اول عبور کنند. (الف) ملتوس</p> <p>(۲) می گویند وی لفظ فلسفه را برای اولین بار به کار برد. (ب) سقراط</p> <p>(۳) زندگی وی حکایت واقعی فلسفه است. (ج) ملاصدرا</p> <p>(۴) وی در پایان دادگاه برای سقراط درخواست مجازات مرگ نمود. (د) فیثاغورس</p>	۲
۶	ویژگی های فلسفه را از جهت موضوع و روش بنویسید.	۱
۷	اصالت فرد و اصالت جمع در سیاست به چه مکاتبی تعلق دارند؟	۱

۸	فلسفه مضاف را همرا با مثال توضیح دهید	۱
۹	اندیشیدن فیلسوفانه را توضیح دهید. (۱) در صورتی که اندیشیدن فیلسوفانه داشته باشیم چه نتایج دارد؟ (۱)	۲
۱۰	منطق چگونه یاریگر انسان در دوری از مغالطه هاست و بهره مندی از آن چه فوایدی را به دنبال دارد؟	۱/۵
۱۱	افکار و اندیشه های هراکلیتوس و پارمنیدس را با هم مقایسه کنید	۲
۱۲	چرا سوفیست ها نظریات اندیشمندان و جهان شناسان را بیهوده می دانستند؟	۱
۱۳	روش سقراطی را توضیح دهید.	۱
۱۴	دیدگاه گرگیاس درباره هستی و شناخت را کامل کنید. او می گوید: اولا: هیچ چیز وجود ندارد. ثانیا: ثالثا:	۱
۱۵	شکاکیت مطلق به چه معناست؟ اگر کسی معتقد به شکاکیت مطلق باشد، گرفتار چه مشکلی می شود؟	۱
موفق و سر افراز باشید		۲۰
طراح: داود حبیب زاده		جمع بارم